
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

09.12.2021                     г .  Ставрополь                 № 2826  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 

от 07 декабря 2021 г. № 535 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                        

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 2
1
 изложить в следующей редакции: 

«5) гражданам, достигшим 18-летнего возраста, при посещении в 

период действия режима повышенной готовности объектов и организаций, 

указанных в подпункте 2
1
.2 постановления Губернатора  Ставропольского 

края № 119, предъявлять при входе паспорт или иной документ, 

удостоверяющий личность гражданина, а также сертификат о вакцинации 

или QR-код вакцинированного, полученный с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» или 

специализированных приложений «Госуслуги», «Госуслуги СТОП 

Коронавирус», либо сертификат или QR-код переболевшего, полученный с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или 

специализированных приложений «Госуслуги», «Госуслуги СТОП 

Коронавирус», подтверждающий, что гражданин перенес заболевание, 

вызванное новой коронавирусной инфекцией, и с даты его выздоровления 

прошло не более 12 календарных месяцев, либо отрицательный результат 

лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию методом 



2 

полимеразной цепной реакции (ПЦР), полученный не ранее чем за                          

48 часов;»; 

2) в подпункте 1 пункта 4
2 

слова «с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), 

в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, с 08 ноября по 13 ноября 2021 года 

включительно» заменить словами «с возможностью посещения 

обучающимися образовательных организаций»; 

3) пункт 4
5 
исключить; 

4) в подпункте «б» подпункта 3 пункта 5 слова «с 23 октября                    

по 07 ноября 2021 года» заменить словами «с 26 декабря 2021 года                   

по 09 января 2022 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 
 


